www.sines.pt

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: info@mun-sines.pt
Fax: (+351) 269 633 022             NIPC: 502 563 010 Pág. 1 de 3

DI036E01

ATA DE REUNIÃO DO JÚRI

Registo Data da Informação Processo

Documento Interno n.º 25297 / 2025 06/06/2025 2024/250.10.101/27

ASSUNTO:

Ata n.º 2 do júri - Procedimento concursal comum para contratação de 1 Assistente Operacional
em regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado para a Divisão
Jurídica, Fiscalização e Ambiente (Gabinete Veterinário Municipal) - análise das candidaturas e
elaboração do projeto de lista de candidatos admitidos e excluídos

Aos quatro dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, pelas 15horas reuniu o júri do procedimento
concursal, constituído pelo pela Chefe da Divisão Jurídica, Fiscalização e Ambiente, Ana Filipa Dias Zorrinho, o
Técnico Superior do Gabinete Veterinário Municipal, Pedro Alcaide Lopes, e a Técnica Superior do Serviço de
Gestão de Recursos Humanos, Liliana Sofia Fernandes Duarte, aberto por despacho do Sr. Vice-Presidente da
Câmara datado de 25 de março de 2025, a fim de proceder à análise das candidaturas e elaboração do projeto
de lista de candidatos admitidos e excluídos.

Assim, nos termos da Portaria n.º 233/2022 de 9 de setembro, conjugada com a Lei Geral do Trabalho em
Funções Públicas aprovada pela Lei n.º 35/2014 de 20 de junho, na sua redação atual e do despacho acima
mencionado, e após análise das candidaturas, o júri deliberou por unanimidade o seguinte:

1. Após análise e verificação dos elementos apresentados pelos 4 candidatos, deliberou o júri admitir 3
candidatos e excluir 1 candidato, conforme consta no Anexo I;

2. O projeto de lista de candidatos admitidos e excluídos será tornada pública através do sítio da internet do
Município em www.sines.pt e afixada em local visível e público das suas instalações.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi elaborada a presente ata que vai ser assinada
por todos os membros do júri.

A Presidente do Júri

1º Vogal

www.sines.pt%20

www.sines.pt

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: info@mun-sines.pt
Fax: (+351) 269 633 022             NIPC: 502 563 010 Pág. 2 de 3

DI036E01

2º Vogal

www.sines.pt

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: info@mun-sines.pt
Fax: (+351) 269 633 022             NIPC: 502 563 010 Pág. 3 de 3

DI036E01

ANEXO I

 PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONTRATAÇÃO DE 1 ASSISTENTE
OPERACIONAL, EM REGIME DE CONTRATO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO

INDETERMINADO, PARA A DIVISÃO JURÍDICA, FISCALIZAÇÃO E AMBIENTE – GABINETE
VETERINÁRIO MUNICIPAL

Divulgação do projeto de lista de candidatos admitidos e excluídos ao procedimento concursal comum para
contratação de 1 Assistente Operacional em regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado para a Divisão Jurídica, Fiscalização e Ambiente (Gabinete Veterinário Municipal), aberto na
Bolsa de Emprego Público com a referência OE202505/0591.

CANDIDATOS ADMITIDOS

NOME

Maria Manuela Viegas Martins

Honorina Maria Areias de Sousa

Cátia Filipa Oliveira do Ó

CANDIDATOS EXCLUÍDOS

NOME MOTIVO DE EXCLUSÃO

Catarina Isabel de Almeida Pereira Bento a)

a) Não formalizou a candidatura através do preenchimento obrigatório de formulário, de acordo o ponto 17 do Aviso
de abertura.

Nos termos do disposto do artigo 16.º da Portaria n.º 233/2022 de 9 de setembro notificam-se os candidatos
excluídos acima identificados para se pronunciarem, no prazo de 10 dias úteis a contar da data de recibo de
entrega da mensagem eletrónica, sobre a intenção de exclusão.

Os factos que considerem relevantes e adequados para efeitos de reapreciação por parte do júri deverão ser
apresentados através do preenchimento do formulário para exercício do direito de participação de
interessados, disponível em www.sines.pt, o qual deverá ser remetido para recrutamento@mun-sines.pt,
devendo o seu envio ocorrer até ao termo do prazo fixado, findo o qual não será o mesmo considerado.

		App AIRC
	2025-06-06T17:34:53+0100
	ANA FILIPA DIAS ZORRINHO

		App AIRC
	2025-06-16T14:27:42+0100
	PEDRO ALCAIDE LOPES

		App AIRC
	2025-06-16T16:25:21+0100
	LILIANA SOFIA FERNANDES DUARTE